Traduntur regulæ, quibus evitari possit error in disquisitione juri conventum, in quibus exigua inhabitat familia, num. 32 ad 34.

Utrum conventus, in quibus exigua degit familia, subsint jurisdictioni episcopi ordinariæ, au de gate, num. 35 et seqq.

Varii recententur hujus quæstionis effectus, num. 42 et seqq.

CONVENTUS QUOD EA, QUÆ CONCERNUNT EORUM CLAUSURAM.

Omnis regulares, quicunque illi sint, obligantur ad habendum aliquod genus clausuræ in claustris, et conventibus suorum ordinum. Vide verb. Con ventus, art. 3, num. 1.

Specialius conventuum regularium clausuram res picunt duas constitutiones sancti Pii V. Prima revocat facultates ingrediendi monasteria virorum mulieribus concessas, et praetextu licentiarum ingredientes excommunicantur excommunicatione papa reservata; necnon regulares introducentes officiis privantur, inhabilitantur, et a divinis ipso facto suspenduntur, num. 2, 3 et 4.

Secunda extendit easdem pœnas etiam ad mulieres sine licentiarum praetextu clausuram ingredi entes, et ad religiosos eas etiam absque licentiarum praetextu admittentes, num. 5 et 41.

Regulares, quanvis ex dictis constitutionibus non ligantur excommunicatione introducendo, vel admittendo feminas intra conventum suorum claustrum, ipsam tamen incurvant introducing, vel admittendo ipsas sub licentiarum praetextu ex Gregorio XIII, imo ex declaratis sacrae congregationis Episcoporum et Regularium, etiamsi absque tali praetextu, num. 6, 7 et 8.

Nomine clausuræ conventum, in quam est feminis interdictus ingressus, intelligitur totum illum, quod intra septa monasterii, seu conventus continetur, num. 9.

Viridaria, prata cum conventu et clausura conjuncta veniunt nomine clausuræ; secus vero, si sint a clausura clavi et muro convenienti separata, num. 10 et 11.

Sacristia, ad quam non patet aditus, nisi per januam, qua sit in claustru, comprehenduntur sub clausura, secus autem si habeat ingressum a sola ecclesia; et quid si ad sacristiam dupli porta, ex claustro nempe, et ecclesia, num. 12, 13 et 14.

Mulieres, que vadunt in prima claustra ad huiusmodi aquam, modo conventus habeat alia claustra invia mulieribus, non incident in excommunicationem, num. 15.

Nomine mulierum, quibus prohibetur ingressus in monasteria virorum, veniunt omnes feminæ cujuscunque status, gradus, etc., atque nunc attendenda novissima dispositio Benedicti XIV, quænum ultimo assertur, num. 16.

Eiam fundatrices conventum, quantumvis nobilis sint, et excellentes, comprehenduntur sub ista prohibitione, et quid de puellis parvulis, num. 17 ad 21.

Imperatrices, reginæ, earumque filiae possunt intrare in monasteria religiosorum cum sua decenti

comitiva, num. 22.

Mulieres an liceat possint intrare conventus religiosorum tempore processionum; et an possit superior pro libito processiones instituere ad effectum, etc. Quid si murus materialis clausuræ sit dirutus et qualis ad rem sit novissima dispositio Benedicti XIV, num. 23 ad 29.

Nomine religiosorum introducentium, vel admittentium mulieres in clausuram conventus veniunt omnes religiosi active influentes in talem ingressum mulierum, ut sunt invitantes, consulentes, hortantes, etc., num. 30.

Quid de religioso, qui jam introductam ex urba nitate salutat et comitatur, num. 31 et 32.

Conventus clausuram nec ingredi queunt mulieres, si ratione aliquis solemnis processionis egreditur religiosi omnes. Vide verb. Processiones, num. 87.

Sæculares non possunt pernoctare in conventibus fratrum Minorum de Observantia, nec etiam clerici, nisi sint vita exemplares; excipiunt tamen eorum syndicæ apostolici, num. 33, 34 et 35.

Affertur quod clausuram attendenda novissima dispositio Benedicti XIV, num. 36.

Varia afferuntur de cœta, num. 37 et seqq.

COROGRAPHIA.

Quid, vide verb. Mundus, num. 205.

COSMOGRAPHIA.

Quid, vide verb. Mundus, num. 202, 203 et 210.

CRAPULA.

Quid sit, unde dicta, et qualiter clericis prohibita, vide verb. Clericus, art. 5, num. 15 et 23.

CRIMEN.

Prout est impedimentum dirimens matrimonii, vide verb. Impedimenta matrimonii, art. 5, num. 79 ad 90.

CRITICA.

Quid sit, vide verb. Historicus, num. 31.

CRUSTICA.

Quid, vide verb. Mundus, num. 209.

CRUX (II, 1514).

Crux Christi a sancta Helena Constantini Magni imperatoris matre fuit inventa, et miraculo cognita. Vide verb. Crux, num. 1, 2 et 3.

Crux sua præcisionis damnum non sentit, sed crescit et multiplicantur, et quando Romæ fuerit eiusdem titulus inventus, num. 4 et 5.

Episcopo ingredienti aliquam civitatem, vel ecclesiasticam parochiale crux deosculanda a quo porrigi debeat, num. 6.

In processionibus deferenda est crux cum imagine crucifixi terga vertente clero, seu populo sequenti, et a regularibus cum velo pendente, seu pallio, num. 7 et 8.

Capuccini in processionibus possunt erigere, seu deferre propriam crucem, et debent in processionibus locum cedere regularibus anterioribus, num. 9 et 10.

Reformati, Discalceati, et Recollecti sancti Patris Francisci in processionibus incedunt sub cruce Minorum de Observantia, num. 11.

Crux in processionibus deferri debet a religiosis laicis seu conversis, non autem a clericis professis, num. 12.

Crux adhiberi solet in ecclesia tanquam insigne, per quod unum ab altero corpore distinguuntur, num. 45.

Ita ut ex unicitate crucis unicitas corporis, et viceversa ex multiplicitate crucium multiplicitas corporum inferatur, quod tamen non est perpetuum, num. 45.

Refertur celebris controversia inter hebdomadarios, et canonicos ecclesie metropolitanae Neapolis